Id. Gáspár Bekes rupa. (P. H.) 
Eredeti, Békés Gáspár saját kf zii aláírása és vörös viaszra nyomott 

pecsétével (melynek paizsán sas-láb van, felette pedig G. B. betűk) meg-
erősítve, egész iven ; meritett papiroson. 

• Megvan a Kemény bárói-ág levéltárában 1. k. 54. sz. 

VIII. 

Báthori Kristóf fejedelem a magyar és szász egyházi rendet 
Nagy-Enyedre zsinatra hivja, hoyy ott a Markházi Pál és neje 
Mojszin Saphira közötti jpőrl elintézzék; a meghalt Alesius 
Dénezs helyett más /Superintendenst válaszszanak s az egyház 

ügyeit rendezzék. 

Christophorus Báthori de Somlyó, Vaivoda Transilvaniae 
et Siculor. Comes, universis et singulis pastoribus et minis-

*) Visszavonhatlanul helyett. 
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tria Ecclesiarum in Comitatu Thordensi existentibua et com 
morantibus praesentibus visuris salutem et l'avoretn. Non fu-
git vos, qualiter nos praeteritis diebus pastoribus Ecelesiarum 
nationis hungaricae et saxonicao Augustanae confeasioni 
adhaerentibus injunxeramus, ut habita intra se deliberatione 
de brevi termino et loco competenti concluderent, quo pasto-
res et ministri Ecclesiarum convenirent et omnia accurate 
agerent, nec non causam inter Egregium Paulum Markhazi 
et generosam dominam Saphiram Moisyn, quae in foro con-
scientiae agitata semel est, denuo recognoscerent ac utrius-
que conscientiae consulerent. Interim Keverendus Dionisius 
Alesius superintendens ungaricarum Ecclesiarum moritur. 
quo mandátum rostrum exequi minimé potuit. Quin autem 
Ecclesiae orbitas requirat, ut in demortui locum, vestrum om-
nium sufr'ragio alter sufficiatur: mandamus vobis et vestrum 
singulis firmiter, ut citra omnem excusationem, ad dominicam 
indwiduae trinitatis proxime venturam, hoc est 2 diem Junii, 
Enyedinum tempestive occurratis, ibique compareatis tractari 
de his omnibus ") • . . ad Ecclesiae emolumentum ínultorum-
que salutem . . . denique ante omnia ex vobis aliquem virum 
pium et eruditum in locum demortui superintendentis deli-
gend. . . • Electionem tamen tieri non sino nostro suftragio 
nostraque approbatione volumus; postmodum negotiis insi-
stentes ardius ut vite et cum bono ordine omnia tiant in Ec-
clesiis vestris recognitionem earum praetextum aasumentes, 
juxta verbum Dei aalvam vestram conscientiam. Destituen-
tes ita demuin si fieii potest, pacatis illorum conscieutiia, me-
dio concordiae consulere, sin minus, quod putabitur, saluta-
riua et quod ad glóriám Dei et nos ad perpetuam carnificinam 
turbatarum conscientiaru n spectare videbitur, decidere ac 
pronunciare; de hisque omnibus nos edocere inodis omnibus 
debeatis ct teneamini. Seeus sob poena alias in talibus ob-
aerv-ri solita minimé facturi. Datum Albae Juliae die 10. 
Maii 1577. 

Christophorus Báthori de JSomlió. 
Eredeti, íél íven, JJáthori Christoph aláírásával és íejedelini pe-

csétével megerősítve, diploma alakban. 
Megvan Kemény b. 1. t. IV. k. k. 46 sx. 

*) A kipontozott helyek kikoptak. 
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IX. 

Báthori Kristóf fejedelem rendelete az iránt, hogy mind azok, 
kik valami eretnpkséghen leiedzenek, Koppani Orbán enyedi 

senior és lelkész előtt vallomást tenni megjelenjenek. 

Christopherus Báthori de Sovnlvó, Vaivoda Transylva-
niae et Sicu lórum Comes etc. Universis et singulis honorabi-
libus, egregiis, nobilibus et ignobilibus bonae tarnen ac hones-
tae famae et conditionis utriusque sexus hominibus, tam eccle-
siastieis, quam secularibus ubilibet in Comitatu Albensi, Tran-
süvaniae existentibus residentibus salutem etfavorem. Exposi-
tum est nobis in persona Reverendi Andreae Sándor i hor-
densi superintendentis ecclesiarum hungaricalium in Transil-
vania, qualiter ipse medio vestrum de eo utrum pastor et Con* 
cionatores vestri vei aliae quaelibet personae ecclesiasticae et 
seculares nobiles et ignobiles quocumque officio fungentes 
contra praecipuos fidei Christianae articulos aliquid blasphe-
miae docuerunt, senserunt vei locuti sunt; item si quid contra 
sacramenta a filio Dei instituta blasphemati sunt vei 
harum aliquid abrogaveruut, item an aliquid contra filium Dei 
et Spiritum sanctum blasphemiae dixerunt, vei meritum filii 
Dei obsecrare conati sunt; aut aliqua ipsamque religionem 
orthodoxam profanarunt; item si qui eorum in baptisandis 
infantibus vei copulandis conjugibus, praeter off'icii sui ratio-
nes quaepiam tale contra institutionem ecclesiae commiserunt 
de aliis quoque articulis coram latius declarantes ad pas*) . . . 
quandam et attestationem celebrare fatere vellerent. Verum 
formidaret, in eo ipse exponens, ne vos sese a dicenda paten-
daque in praemi^sis veritate quoquo modo abstrahere,vei ali-
quis vestrum se abstraheret, communem justitiam sibi in hac 
parte abnegaret. Qua cum nemini debeat abnegare, pro eo 
committimus harum serie firmiter ut dum et quand**) cum 
praesentibus requisiti fueritis, vei quilibet vestrum requisitus 
fuerit, statim vos persona ecclesiastica in praesentiam ve-

*) Ki van szakadva. 
**) Olvashatlan. 
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nerabilis Urbani Koppani pastoris Enyediensi-s, vos vero ig-
nobiles iu praesentiam vice comitum Judlium dicti Comita-
tus Albensis et Tbordensis itein provisorum et quorumlibet 
locorum praefectorum et officialium, vos vero ignobiles in 
praesentiam judicum vestrum ordinariorum tamque tarn in 
praesenti hominum Noslrorum vaivodalium sub onere sin-
gularum sexdecim marcharum gravis ponderis, personaliter 
accedere, ibiquo vos ecclesiastici ad p' ritatem conscientiae 
vestrae, vos autem nobiles et ignobiles ad fidem vestram Deo 
debitam, qualiscunque vobis super praemissis coram latius 
declarandas constiterit, restituendo veritatis suo modo dicere 
í'ateri et attestari módis omnibus debeatis et teneamini. Su-
perquaquidem fassione et attestatione vestra, has tandem per 
praescriptos homines nostros fide eorum mediante conscriben-
das, sub sigillis eorum connotato exponendas dari volumus et 
mandamus commune justicia et af quitate suadentes. Secus 
igitur non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum Albae Juliae decima nona die Mensis septembris, Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Septungesimo ocíavo. 

Lecta. 
Eredeti, fél íven, diploma alakban, fejdelmi pecséttel ellátva. 
Megvan Kemény b. 1. t. IV. K. 48. sz. 

X. 

Báthori Zsigmond, G er endet s az ahh^z tartozó falvakat, rész-
jószágokat Józsika Is'vánnak s illetőleg ennek neje Fiizy Bor-

bálának ajándékozza. 

Nos Sigismundus, DEI gratia Transilvaniae, Moldáviáé, 
Valachiae transalpinae et sacri Romani imperii Priuceps, par-
tiura Regni Hungáriáé Dominus, aurei velleris Eques et Sicu-
lorum Comes. Etc. Memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes, quibus expedit universis, quod nos cum 
praesentis turbulenti temporis statum et conditionem con-
siderantes et in animo nostro diligenter revolventes, tuncvero 
moti singulari illa pietate et dementia nostra, qua erga mag-
nificam Barbaram Fiizi, consortem magnifici Stephani Jogica 
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Cancellarii et Consiliarii nostri, consangvineam autem nos-
tram afficiunt, totale et integre castellum domumque et 
curiam nobilitarem in Gerend ac portiones pos?essiona-
rias et praediales in eadem Gerend, necnon Oláh Lóna, Eger-
begy, Gerend-Keresztur, Hadrév, Orke, Kecze, Vajdaszegh, 
Czikud, Alsó-Füged et Középső-Füged vocatis pos3essionibus, 
item praedium Gerend-Szent-Márton nuncupatum, ornnino in 
Oomitatu Thordensi existentes, habitas iam suprafato Stepha-
no Josica, partim nomine et titulonotae infidelitatis quondam 
Joannes Gerendy de praenotata Gerend, per nos in perpe-
tuum donatas, partim vero de manibus magnifici Nicolai 
Apafii de Apanagyfalva Comitis Comitatus de Küküllö et 
consiliarii nostri via perennalis concambialis permutationis 
ad manus nostras receptas, et adplicatas, ipsique Stephano 
Josica a nobis jure perpetuo datas et collatas : toturn prae-
terea et omne jus regi um, si quod in praescriptis castello, 
domoque et curia Nobilitari portionibus possessionariis et 
praedialibus qualitercunque existeret, aut eadem nostram 
et quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus concerne-
rent; collatione simul cum cuuctis utilitatibus et pertinentiis 
suis et quibuslibet, terr s scilicet arabilibus, vallibus, vineis 
vinearumque promontoriis, aquis, pluviis, piscin's, piscaturis, 
aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, gene 
raliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum sua-
rum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad prae-
narratas, castellum, domumque et curiam nobilitariam ac por-
tiones possessionarias et praediales, antelatumque ius Regi um 
in eis qualitercunque habitum, de jure et ab antiquo spectan-
tes et pertinere debentes sub suis veris metis et antiquis Ii-
mitibus existentes. Porro theloniis, vadis ac decimis et urnis 
vini et frugum omniumque bladorum, et terra nascentium at-
que agnorum et apum, ceterarumque rerum decimari et nonari 
solitarum, in eo casu, si annotato Stephano Josica, in hisce 
praesentibus vel futuris disturbioribus temporibus, bellorumque 
tumultibus humanitas aliquid contigeret, memoratae Barbarae 
Füzy, ipsiusque heredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis faventer dedimus, donavimus et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter 
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tenenda«, possidendas pariter et habendas, salvo jure alieno, 
harum nostrai um vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Albae, vigesima quinta die menais, Anno Domini mil-
lesimo quingentesimo nonageaimo aeptimo. 

Sigismundvs Princeps. 
Stephanus Josica, 

cancellarius. 
Lucas Váradi, 
Secretarius. 

Eredeti, egész íven, diploma alakban, Báthori Zsigmond, Józsika és 
Vár&di saját kezű aláírásukkal és fejedelmi pecséttel megerősítve. 

Megvan Kemény b. 1. t. IV. K. 75. sz. 

XI. 

Leeha Apa, a szultán által Perusith Máténak adományozott két 
falu, Kötke és Gyékényes kiadását parancsolja. 

Köazönetem u*án, minden jót adjon Isten kegyelmed-
nek. Minthogy Presit (Perusith) Mathé uramnak ő nagysága 
két falut adott meg, Kötkét, Gyékényest: azért mindjárást 
ezen levelem látván, bocsásd meg. 0 kegyelme vagy emberét 
bocsátja, avagy maga megyen oda. parancso'd mégis, hogy 
szovát fogadják, uralják mint urokat. Egyebet ebbe ne cse-
lekedjél. 

Isten tartson meg jó egészségben. 
Datum Albae Juliae 7. Januarii 1600. 

Lecha Aga. 
Kivül : 
Egregio domino Micha  
offieiali Szamosujvári 

Mihi  

Eredeti, eredetileg féli ven, melynek alsó része le van szakadva 
eaért a czímnek csak fele maradt meg. 
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XII. 

Mihály Vajda Székely Mázest birtokában megerősíti. 

Nos Michael, Valachiae Transalpinae Vaivoda.Sacratia 
9ÍmaeCaesareae,Regiaeque Majestatis Consiliariusac per Tran 
silvaniam Locumtenens, eiusdemque eis Transilvaniam et par-
tium ei subjectarum fines exereitus Generalis Capitaneus ete. 
Memoriae commendamus tenore praesentiam significautes 
quibus expedit. universis: quod nos dignum habentes res-
pectum praeclarae fidei insigniuraque meritorum et. obsequio-
rum Generosi Moisis Székely de Semjénfalva, Consiliarii 
nostri et exereituum nostrorum Generalis Capitanei, quae ip-
se imprimis Divo quondam Stephano Regi Poloniae etc. in 
omnibus bellicis sive expeditionibus contra magnum dúcom 
moscorum susceptis, deinde Christophoro, Sigismundo et. An-
dreae Bathoreis, principibus hujus Regni Transilvaniae, non 
sine eximia nominis sui laude et larga sangvinis eftusione, 
pro locorum et temporum varitate exhibuisse et impendire 
perhibetur ac in posterum sacratissima praefatae Caesareae 
et Regiae Majestati, domino nostro clementisimo nobisque 
et huic regno pari cum fid elitatis obsequio se exhibiturum 
et impensurum pollicetur, jure conpensam totalium et integ-
rarum possessionum suarum Semjénfalva, Szövéte, Nagy Ke-
de, domuumque seu curiarum nobilitarium in eisdem Kis-
kede, Medeser, Kadács, Szentmiklós, Vágnás, Dobófalva, 
Gyepes; item portionum possessionariarum in possessionibus 
Korond, Thordátfalva, Gagy in Udvarhely et So-Váradgya 
in Maros, sedibus Siculicalibus existentium habitarum. per 
nosque redacto superioribus mensibus hoc regno Transilva-
niae armis potestatem nostram libertate, donatarum totales 
et integras portiones oppidi Szász-Régen et possessionis 
Magyar-Regen in Thordensi, item totalia similiter et integ-
ras oppid'um Bathos praedium Alsó Gleden ac possessiones 
Buny, cum domo seu curia nobilitari, Ludvég, Viszolya itidem 
cum domo seu curia nobilitari in eadem Köbölkút et Víglak 
hactenus ad arcem Vécs tentas et possessas necnon Mezeő 
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Szilvás vocatas in Colosiensi comitatibus existentes babitas. 
Totum item et ornne jus regium si quod in eidem etiam ali-
ter qualitercunque existeret et baberetur, aut eadein et ad ea-
dem nostram ex omnibuscunque causis, viis, módis et ratio-
nibus concernerent, collatione simul cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentüs quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, s) lvis, 
nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis piscaturi j, aquaramque 
decursibus, molendin s et eorumdem locis ; generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus quovis 
nomine vocabulo vocitatis, ad eadem et easdem de jure et ab 
antiquo spectare et pertinere debeutibus sub suis veris me-
tis et antiquis lirnitibus existentes, nec non decimis et nonis 
vini frugum bladorumque omnium ex terra nascentium, item 
agnorum et apum aliarumque rerum decimari et nonari soli-
tarum, absque ulla arendae solutione; praeterea cum aliis 
etiam curatis solitis et legitimis proventibus, emolumentis, 
obversionibus, libertatibus et praerogativis, memorato Moiisi 
Székely ipsiusque baeredibus et posteritatibus masculini se-
xus universis, iis vero deiicientibus vel forte non existentibus, 
etiam foeminei sexus universis; quibus itidem deiicientibus 
egregio .v tepliano Székely fratri suo carnali, kaeredibusque 
et posteritatibus ejusdem utrinque sexus, universe gratiose 
dedimus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et 
conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter teuendas, possi-
dendas pariter et liabendas, salvo jure alieno, harum nostra-
rum vigore et testimonio litterarum mediante. Quae in 
forma privilegii redigentur dum in specie fuerint repor-
tatae. Datum Albae Juliae, die vigesima quarta mensis Ja-
nuarii. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo. 

Michael Bo (Vojvoda.) 
(cyril betűkkel.) 

Eredeti, egész iven, diploma alakban, Mihály vajda aláírásával és 
nagy pecsétjével. 

Megvan Kemény b. 1. t. II. K. 68 sz. 
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XIII . 

Csáky István és társai biztosító levele Perusith Máté részére, bizo-
nyosjószágokról, a Mihály vajda zsarnokságától megmentésük 

dijában. 

Nos proceres, Magnatesque ac alii ordines status et 
Universitas nobilium regni Transilvaniae. Mernoriae commen-
damua tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis : quod nos dignum, honorificum habentes respectum 
integritudinis, fide fidelium servitiorum praestolatorumque me-
ritorum generosi Domini Matboi Perusitk, quae ipse hic 
diversis temporibus et locis ac varias occasiones exbibuit et 
inpendit; tum vero potissimum instanti necessitate in qua 
pro publicae libertatis assertione et vitae nostrae a periculo 
mortis vindicatione, pari voto et communi eonsensu insurrexi-
mus, ut jugum cervicibus nostris a perfidissimo tyranno Mi-
cbaele vajvoda impositum excutoremque idcirco eundem in 
eo affidendam et assecurandam duximus, quod in dominio 
bonorum et jurium possessionarium in totis videlicet et in-
tegris possessionibus Kei-lés, et Keutelke in comitatu Dobo-
censi ac in totali similiter et integra possessione Kötke et 
portioné possessionaria Gyékényes in Comitatu Szolnok in-
teriori existentibus et babitis a Michaele vaivoda eidem do-
natorum et collatorum ipsum conservabimus ac conservari 
faciemus. Si autem praefata bona et jura possessionaria in 
possessionibus Kötke et Gyékényes habita, generoso Domino 
Francisco Was de Czegbo Comiti Cottus Dobocensis tempore 
successivo priori videlicet donatario restituerentur, tunc nos 
loco earum totalem et integram possessionem Arokalya vo-
catam in Comitatu Dobocensi existentem et habitam, nunc a 
generoso Domino Stepbano Bodoni de Vayda Szent-Iván 
tentam et posseasam, eidem Matheo Perussith collaturos alia 
possessione praefatum Dominum Stephanum Bodoni conten-
tantes ; prout aflidamus et assecuramus praesentium vigore 
et testimonio litterarum mediante. Actum in Castris ad oppi-

M. TÖRT. T Í R . XVIII , KÖT, 3 
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dum Torda ; positis, die septima mensis septemb. Anno Do-
mini Millesimo Sexcentesimo. 

Stepb. Csáki. (L. S.) (L. S.) (L, S.) 
Franciscus Alasd. B.Bornemisza. 
Stephanus Tholdy de Zalonta. 
Bánffi Gabriel, Losonczi. (L. S.) (L. S.) (L. S.) 
Mindszenti Benedek, atque 
Universa Nobilitas Transilvaniensis. 

Eredeti egétz íven, diploma alakban, az illetők aláírásával és pe-
csétjével. 

Megvan Kemény b. 1. t. I. k. 93 sz. 

XIV. 

Basta biztosító levele Kemény Boldizs ír részire} melyben ígéri, 
hogy sem személyében, sem vagyonában nem fog megtámadtatni. 

Xos Georgius Basta Comes in Huszt, Liber Baro Domi-
nus a Sult, Eques auratue, Sac. Caes. Regiaeque Maitis et 
Catholici Begis Hispaniarura Consiliarius bellicus, Eiusdemque 
Sac. Caes. Regiaeque Mattis exereitus regni Transilvaniae Ge-
neralis Capitaneus etc. Mernoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis : quod cum ge-
nerosus Dominus Baltbazsár Kemény de Lándor, ad gratiam 
et misericordiam Sac. Caes. Majestatis domini nostri clemen-
tissimae confugiens, sibi statuerit: ad humiilimam eiusdom 
instantiam nobis proptirea factam in eo ipsum vera fide nostra 
mediante: autboritate nostra a Sac. Caes. Majestate nobis attri-
buta certificantes, assecurantes, affidantes duximus, quod il-
lum neque nos ipsi in persona impediemus, neque per alios 
quospiam impediri permittemus. Quod autem ad bona illius 
attinef, universa et quaelibet ipsius bona tarn mobilia quam 
im mobilia desupra quarta parte antelatorum bonorum ipsius, 
iisco praedictae Sac. Caes. Mattis adjicientes justo tarnen et 
legitimo titulo antea ab ipso possessa, eidem Balthassaro Ke-
mény tenenda, possidenda et habenda assignabimus prout 
certificamus, assecuramus et affidamus barum nostrarum vi-
goreet testimon'o litterarum lnediante. Datum ex castris ad 
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possessionem Almasegh, die ultima mensis Octobris Anno 
domini Millmo Sexcen. Tertio. 

G. Basta. 
(P. H.) 

Eredeti féliv, merített papiroson, sajátkezű aláírásával és czímoré-
vel (négy részre osztott paizs, melynek első és negyedik mezején ugyan-
azon lovag, a második és harmadik tagjában pedig valami fogas gátna-fé-
lo a paizs felett sisak foszlányokkal; a sisak koro 3 ájából kiemelkedő sas. 

Megvan Kemény bárói ág levéltárában I. K. 95. sz. 

XV. 

Hoff man, Imhoff és Rheener császári biztosok Kerlést és Ken-
teikét zálogczimen Kemény Boldizsárnak adományozzák. 

Nos Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Con-
siliarii et Excelsi Regiminis Provinciáé Transilvanicae Com-
missarii etc. Mernoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis; quod nos Egregio 
Balthasari Kemény totales et integras Possessiones Kerlés 
et Kontelke in Comitatu Dobocensi existentes habitas, cum 
universis utilitatibus, ad eas pertinentibus, et de iure spec-
tantibus, pro florcnis HungaricÍ3 mille quingentis, ad usus 
et necessitates praesentis belli Sacrae Majestatis Caesareae 
numeratis, pignoi'is titulo, usque redemptionis tempus inscrip-
simus et dedimus, prout damus et inscribimus, salvo jure 
aüeno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum me-
diante. Datum in Civitate Medgyes die duodecima Mensis 
Novembris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo quarto.